³⁹⁷ Voir l'Enfance admirable, 2 p., ch. 6. Saint Thomas Becket, 1117-1170, martyr de la défense des droits de l'Église, avait dès son enfance consacré sa virginité à la sainte Vierge, et il en reçut de nombreuses faveurs. Cf. Marraccius, Antistites Mariani, dans la Summa aurea de Migne, tome X, col. 1057.

3. "Quia ingens lumen gloriae meae, ad instar solis, curiam caeli illustrat universam;
4. "Quia omnes caeli indigenae me ut Deiparam venerantur atque colunt;
5. "Quia a Filio nacta sum facultatem quodlibet impetrandi;
6. "Quia olim in terris mihi immensa collata fuit gratia, meisque clientibus jam in caelo ingens gloria a Filio meo praeparata sit;
7. "Quia gloria mea novis surget incrementis ad diem usque extremum, et inde perennabit in omnem aeternitatem."

Saint Thomas rythma ces joies de la sainte Vierge en un cantique élégant qui se chante encore en plusieurs églises; et des âmes pieuses aiment à le réciter en ajoutant un Ave Maria après chaque strophe. Voici ces stances:

1

Gaude flore virginali
Quae honore speciali,
Transcendis splendiferum Angelorum principatum,
Et sanctorum decoratum
Dignitate numerum.

2

Gaude, Sponsa chara Dei,
Nam ut clara lux diei
Solis datur lumine,
Sic tu facis orbem verae
Tuae pacis resplendere, Lucis plenitudine.

3

Gaude splendens Vas virtutum,
Cujus pendens est ad nutum
Tota caeli curia.
Te benignam et felicem,
Jesu dignam Genitricem,
Venerans in gloria. VII-

4

Gaude nexu voluntatis,
Et amplexu charitatis
Quod juncta sis Altissimo,
Ut ad votum consequaris
Quidquid, Virgo, postularis
A Jesu dulcissimo.

5

Gaude, Virgo, Mater Christi,
Quia sola meruisti,
O Virgo purissima,
Esse tantae dignitatis,
Quod sis sanctae Trinitatis
Sessione proxima.

6

Gaude, Mater miserorum,
Quia Pater saeculorum
Dabit te colentibus
Congruentem hic mercedem
Et felicem poli sedem,
Regnis in caelestibus.

Gaude, Virgo Mater pura,
 Certa manens et securi,
 Quia tua gaudia
 Non cessabunt nec decrescent,
 Sed durabunt et florescent
 Par aeterna saecula.

VII-385

La première est de ce qu'elle est si hautement élevée en gloire par-dessus tous les Anges et tous les Saints, qu'il n'y a que Dieu seul au-dessus d'elle, et qu'elle voit sous ses pieds tout ce qui n'est point Dieu.

La seconde, de ce que, sans parler des autres couronnes qu'elle possède pour ses autres vertus, Dieu lui en a donné une pour l'amour qu'elle a porté à la pureté virginale, qui est plus riche, plus brillante et plus glorieuse que toutes les couronnes des Anges et des Saints.